Ministério da Educação e Cultura

Instituto Federal do Paraná

Diretoria Geral do Campus Pinhais

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE RENDA

Eu, _____________________________________________________, portador

do RG _________________________ e CPF_________________________ declaro

para os devidos fins que sou:

(   ) trabalhador informal;

(   ) trabalhador autônomo/liberal;

(   ) trabalhador rural;

(   ) empresário/microempreendedor Individual ou pessoas com participação em

cotas de empresas ou microempresas.

Além disso, declaro exercer atualmente a profissão/ocupação de

____________________________________ e receber mensalmente o valor

aproximado de R$ ______________,_____

(_________________________________________________). Sendo isso a expressão

da verdade, comprometo-me a fazer prova onde necessário for, para os devidos fins de

direito, repartições públicas federais, autarquias e onde mais necessário for, na forma da

Lei.

 Pinhais, ______ de _____________ de 2020.

___________________________________

Assinatura do Declarante